
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.12.2016 № ~~6-ПП 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в постановление Правительства 

· Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в Свердловской области до 2020 года» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», постановлением 

Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской 

области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств 

Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области 

от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности в Свердловской области 

до 2020 года» («Областная газета», 2013, 15 ноября, № 549-556) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области 

от 07.05.2014 № 388-ПП, от 23.10.2014 № 918-ПП, от 18.12.2014 № 1172-ПП, 
от 02.04.2015 № 230-ПП, от 15.07.2015 № 609-ПП, от 27.10.2015 № 999-ПП, 
от17.12.2015 №1113-ПП, от19.02.2016 №119-ПП, отЗl.03.2016 №206-ПП, 

от 01.07.2016 № 472-ПП, от 20.09.2016 № 687-ПП и от 27.10.2016 № 772-ПП 
(далее постановление Правительства Свердловской области 

от 29.10.2013 № 1330-ПП), следующее изменение: 
пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 

Свердловской области С.В. Швиндта.». 

2. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением 

Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП, следующие 
изменения: 

1) в паспорте в строке «Объем финансирования государственной 



2 

программы по годам реализации» в графе второй слова «всего: 

239 098 965,7 тыс. рублей» заменить словами «всего: 239 095 299,9 тыс. рублей»; 
слова «в 2016 году - 36 805 466,3 тыс. рублей» заменить словами «в 2016 году -
36 801 800,5 тыс. рублей»; слова «областной бюджет- 19 005 200,5 тыс. рублей» 
заменить словами «областной бюджет - 19 001 534, 7 тыс. рублей»; слова 

«в 2016 году - 1 735 995,8 тыс. рублей» заменить словами «в 2016 году-

1 732 330,0 тыс. рублей»; 
2) в подпункте 4 пункта 4 раздела 3 «План мероприятий по выполнению 

государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 
года» слова «Институт энергосбережения» заменить словами «Институт 

энергосбережения им. Н.И. Данилова»; 

3) подпункт 4 пункта 4 раздела 3 подпрограммы 4 «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности Свердловской области» изложить 

в следующей редакции: 

«4) государственное бюджетное учреждение Свердловской области 
«Институт энергосбережения им. Н.И. Данилова».»; 

4) в подпункте 3 пункта 3, подпункте 2 пункта 4, пункте 5 раздела 3 
подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Свердловской области до 2020 года» слова «Институт 
энергосбережения» заменить словами «Институт энергосбережения 
им. Н.И. Данилова»; 

5) в приложении № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» 
т б ~ 78 1 а лицу дополнить строкои - следующего соде ::>жания: 

« 78-1. 4.1.2.11. Доля поставщиков ин- про- - - 95,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный за-
формации ( организаций, центов кон от 21 июля 
осуществляющих дея- 2014 года 
тельность по управлению №209-ФЗ 
многоквартирными до- «О государствен-
мами, ресурсо- ной информаци-
снабжающих организа- онной системе 

ций, исполнительных ор- жилищно-

ганов государственной коммунального 

власти,регионального хозяйства» 

оператора капитального 

ремонта), расположенных 
на территории Свердлов-
ской области, зареги-
стрированных в государ-

ственной информацион-
ной системе жилищно-
коммунального хозяй-

ства, от общего количе-
ства поставщиков ин-

формации, расположен-
ных на территории 

Свердловской области )" 

' 



3 

6) в приложении № 1-1 «Методика расчета значений целевых показателей 
реализации государственной программы «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области 

д 2020 б ~ 76 1 о года» та лицу дополнить строкои - следующего содержания: 

« 76-1. 4.1.2.11-1. Доля поставщиков информации ( органи- показатель рассчитывается на основании 

заций, осуществляющих деятельность по данных о количестве зарегистрирован-
управлению многоквартирными домами, ных в государственной информационной 
ресурсоснабжающих организаций, ис- системе жилищно-коммунального хо-

полнительных органов государственной зяйства (далее - ГИС ЖКХ) поставщи-
власти, регионального оператора капи- ков информации ( организаций, осу-
тального ремонта), расположенных на ществляющих деятельность по управле-

территории Свердловской области, заре- нию многоквартирными домами, ресур-

гистрированных в государственной ин- соснабжающих организаций, исполни-
формационной системе жилищно- тельных органов государственной вла-
коммунального хозяйства, от общего сти, регионального оператора капиталь-

количества поставщиков информации, ного ремонта), расположенных на тер-
расположенных на территории Сверд- ритории Свердловской области, и дан-
ловской области ных об общем количестве поставщиков 

информации, осуществляющих деятель-
ность на территории Свердловской об-
ласти, поступающих от органов местно-

го самоуправления муниципальных об-
разований, расположенных на террито-
рии Свердловской области. 
Показатель рассчитывается по формуле 
Q = А / В х 100%, где: 
Q - доля поставщиков информации ( ор-
ганизаций, осуществляющих деятель-
ность по управлению многоквартирны-

ми домами, ресурсоснабжающих орга-
низаций, исполнительных органов госу-

дарственной власти, регионального опе-

ратора капитального ремонта), располо-
женных на территории Свердловской 
области, зарегистрированных в ГИС 
ЖКХ, от общего количества поставщи-
ков информации, расположенных на 
территории Свердловской области; 
А - количество поставщиков информа-
ции, зарегистрированных в ГИС ЖКХ; 
В - количество поставщиков информа-
ции, осуществляющих деятельность на 

территории Свердловской области >; 
7) в приложении № 2 «План мероприятий по выполнению государственной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» 

(д N 2) б 1 алее - приложение о в та лице строку изложить в следующем редакции: 

« 1. ВСЕГО 239 095 299,9 13 132 510,9 35 943 075,4 36801 800,5 34888273,3 38924828,7 39244880,7 40159930,4 
ПОГО-
СУДАР-
СТВЕН-
НОЙ 
ПРО-
ГРАММЕ 
в том 
ЧИСЛЕ: )' ) 

' 
8) в п иложении № 2 в таблице с едакции: 

« З. областной 19 001 534,7 5 089 582,5 3 918 973,6 1 732 330,0 
бюджет 

2444947,7 

~---~--------'. ____ ...___ ___ ._L_ ___ __._ ___ ____L ____ .,__ ___ ----'-___ __.____, 
»; 

9) в приложении № 2 в таблице строку 15 изложить в следующей редакции: 



« 15. 

4 
Прочие 228 999 124,7 10947875,7 33 723 285,8 35 549331,9 33 947709,7 37771 789,3 38 080 341,3 38978 791,0 
нужды 

»; 
1 О) в приложении № 2 в таблице строку 17 изложить в следующей 

редакции: 

« 17. облает- 10 593 321,1 3 389403,3 2 158 243,5 858578,2 361 716,5 1251311,7 1274659,6 1299408,3 
ной 

бюджет 
)" ) 

' 
11) в приложении № 2 в таблице строки 149 и 150 изложить в следующей 

редакции: 

« 149. 

150. 

ВСЕГО 9378 822,3 3 306113,4 3 015 129,8 343649,6 187374,0 818 147,0 841 714,9 866693,6 
ПО ПОД-
ПРО-
ГРАММЕ 
«ПОВЫ-
ШЕНИЕ 
БЛАГО-
УСТРОЙ-
СТВА 
ЖИЛИЩ-
наго 
ФОНДА 
СВЕРД-
ЛОВ-
екай 
ОБЛА-
сти·и 
СОЗДА-
НИЕ 
БЛАГО-
ПРИЯТ-
НОЙ 
СРЕДЫ 
ПРОЖИ-
ВАНИЯ 
ГРАЖ-
ДАН» 
втом 
ЧИСЛЕ: 

облает- 8 315 007,2 2 699 960,4 2 568 937,7 343 649,6 187 374,0 814 547,0 837 894,9 862 643,6 
ной 
бюджет »; 

12) в приложении № 2 в таблице строки 180 и 181 изложить в следующей 
редакции: 

« 180. 

181. 

Всего 7 665 263,7 2 592 222,3 2 015 462,3 343 649,6 187 374,0 818 147,0 841 714,9 866 693,6 
по 

направ-

лению 

«Про-
чие 

нуж-

ДЫ» 

в том 

числе: 

облает- 6 800 115,0 2 088 924,5 1 665 081,4 343 649,6 187 374,0 814 547,0 837 894,9 862 643,6 
НОЙ 

бюджет »; 
13) в приложении № 2 в таблице строки 199 и 200 изложить в следующей 

редакции: 

« 199. Меро- 1 493 645,7 150 967,4 156 755,0 147 379,3 98 530,0 313 338,0 313 338,0 313 338,0 3.1.3.1 
приятие 

3.8. 
Предо-

етавле-

ние суб-

венций 

местным 

бюдже-

там на 



5 
осу-

ществле-

ние госу-

дар-

ственно-

го пол-

номочия 

Сверд-
' 

ловской 

области 

по предо-

ставле-

нию 

гражда-

нам, 

прожи-

вающим 

на терри-

тории 

Сверд-

ловской 

области, 

меры 

социаль-

НОЙ ПОД-

держки 

по ча-

стичному 

освобож-

дению от 

платы за 

комму-

нальные 

услуги, 

всего 

из них: 

200. облает- l 493 645,7 150 967,4 156 755,0 147 379,3 98 530,0 313 338,0 313 338,0 313 338,0 
ной 

бюджет »; 
14) в приложении № 2 в таблице в строке 272 графу 11 дополнить номером 

целевого показателя «4.1.2.11.»; 
15) в приложении № 2-1 «План организационных мероприятий по 

выполнению государственной программы «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области 

до 2020 года» в таблице в строке 63 в графе 2 слова «Институт энергосбережения» 
заменить словами «Институт энергосбережения им. Н.И. Данилова»; 

16) в приложении № 3 «Перечень объектов капитального строительства 
(реконструкции) для бюджетных инвестиций «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области 

до 2020 года» в таблице в строке 214-92 в графе 6 число «5275,8» заменить 
числом «5482,8». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

6ep~--
11c~r: ~-?~~ 

Губернатор . ~ / вы~~:в~::нв"о"ш1х\~, .. 
Свердловской обла~:(й", ат,е v. ~"ц•;,tльскои: о i Е.В. Куйвашев 

\~~~ цеятел;оеюс~,g~ 
''-'· ()l(j - ---\f\\,Г) 

'~---.!_:* ~---~ 


		2016-12-23T10:37:23+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




